1/2
千早校区自治協議会令和６年４月度運営委員会議事概要

令和６年４月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和６年４月１８日（木） １９：３０～２０：４５

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３１職 ２６名       出席者数 ：２６職 ２１名

相 談 役 ：公民館長          公 民 館   ：主 事

議  長   ：会 長           議事録作成  ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．令和６年度通常総会について【５月２３日（木）１９時～】

 〇第１号議案～第４号議案についての説明がなされた。

〇第２号議案 規約の一部改正(案)についての協議がなされた。

  ・規約第 13条 4項について、規約第 30条(運営委員会の審議事項)に基づき、

運営委員も議決権を有するよう変更へ。（規約改正(案)資料参照）

２．評議員出欠票の提出について

 〇５月１０日（金）までに提出とのこと。

３．ホームページの活用について

 〇ホームページ活用についての説明がなされた。

 〇使い勝手等についての意見を参考に改善へ。

Ⅱ 報告事項

１．３丁目２区より

 〇５月１２日（日）総会開催の案内がなされた。

２．４丁目１区より

 〇４月２０日（土）総会開催の案内がなされた。

３．５丁目１区より

 〇４月１３日（土）・１４日（日）春季氏子大祭・神幸式実施の報告がなされた。（香椎宮）

 〇４月２７日（土）１９時３０分～ 東区花火大会開催の案内がなされた。

４．５丁目２区より

 〇新築マンション エンクレスト香椎参道の自治会加入報告がなされた。

５．５丁目３区より

 〇５月２６日（日）総会開催の案内がなされた。

６．６丁目２区より

 〇令和６年度会長就任の挨拶がなされた。

７．体育振興会より

 〇４月２９日（祝）スポーツ大会開催の案内がなされた。

 〇５月 ９日（木）総会開催の案内がなされた。

 〇会長交代の挨拶と報告がなされた。

2/2
千早校区自治協議会令和６年４月度運営委員会議事概要

８．青少年育成連合会より

  〇４月 ８日（月）あいさつ運動開始の報告がなされた。

  〇４月２７日（土）花火大会パトロール実施の案内がなされた。（役員のみ）

  〇５月１３日（月）総会開催の案内がなされた。

  〇２０年以上貢献してくださった５丁目１区会長・体育振興会会長が令和５年度で

あいさつ運動をご勇退されることになり、記念品と花束の贈呈がなされた。

９．社会福祉協議会より

 〇２月２９日（木）・３月４日（月）なかのよか街シニアの集い実施の報告がなされた。

（５６名参加）

 〇３月２８日（木）ふれあいネットワーク総会参加のお礼と報告がなされた。

 〇５月２４日（金）総会開催の案内がなされた。

１０．衛生連合会より

  〇４月２２日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内がなされた。

１１．献血推進協力会より

  〇５月１１日（土）総会開催の案内がなされた。

   各自治会長は推進委員となっている旨の説明がなされた。

１２．自主防災会より

  〇５月１１日（土）総会開催の案内がなされた。

１３．防犯協力会より

  〇４月２７日（土）花火大会警備実施の案内がなされた。

１４．民生委員・児童委員協議会より

  〇５月１７日（木）バスツアー開催の案内がなされた。

１５．男女共同参画協議会より

〇５月１１日（土）総会開催の案内がなされた。

〇７月 ４日（木）講演会開催の案内がなされた。

１６．ＰＴＡより

〇４月８日（月）始業式・１１日（木）入学式実施の報告がなされた。

１７．自治協議会より

  〇会計より、区役所監査で指導があった内容について説明がなされた。

（該当団体について用紙にて連絡）

Ⅲ 会議等

   ５月 役員会           ５月 ８日（水）１９時３０分～

   ５月 運営委員会          ５月１６日（木）１９時３０分～

   ５月 通常総会          ５月２３日（木）１９時００分～

以上